
新 宿

初 台

幡 ヶ 谷

笹 塚

代 田 橋

明 大 前

( 井の頭線乗換 )

下 高 井 戸

桜 上 水

上 北 沢

八 幡 山

芦 花 公 園

千 歳 烏 山

仙 川

つ つ じ ヶ 丘

柴 崎

国 領

布 田

調 布

西 調 布

飛 田 給

武 蔵 野 台

多 磨 霊 園

東 府 中

府 中

分 倍 河 原

中 河 原

聖 蹟 桜 ヶ 丘

百 草 園

高 幡 不 動

南 平

平 山 城 址 公 園

長 沼

北 野

京 王 八 王 子

518,596

35,062

15,830

52,458

11,724

40,778

109,854

25,000

24,762

8,946

28,702

7,616

49,036

55,092

27,168

10,666

25,670

12,658

69,164

10,826

12,838

17,658

6,562

10,412

46,246

62,218

15,114

38,274

4,040

37,928

6,812

4,730

2,110

12,050

33,410

0.6

1.6

0.2

1.0

0.1

1.9

-0.2

0.2

-1.6

-1.2

-1.0

1.2

0.4

1.4

0.2

1.0

-0.2

0.1

1.2

0.9

-0.9

1.8

1.4

0.6

0.1

0.8

0.3

2.8

1.3

-1.7

1.4

0.4

0.2

2.1

-0.4

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

269,971

30,110

16,774

30,355

8,407

22,420

67,244

19,833

13,239

6,996

14,644

7,313

34,221

27,622

18,001

7,376

13,043

4,126

60,901

6,784

15,446

8,574

6,484

10,862

42,523

32,903

10,731

26,972

3,580

20,498

3,910

3,672

1,924

10,956

24,714

-4.2

-4.5

-1.5

-1.5

-2.1

-2.5

-3.8

-2.5

-2.9

-1.6

-2.2

-2.4

-1.8

-2.0

-3.5

-2.4

-3.0

-0.4

-1.2

-2.7

-9.3

-2.2

-2.0

-5.0

-3.6

-3.3

-2.6

-3.4

-3.5

-5.3

-4.2

-4.6

-3.5

-3.0

-4.8

定 期 外 ％

788,567

65,172

32,604

82,813

20,131

63,198

177,098

44,833

38,001

15,942

43,346

14,929

83,257

82,714

45,169

18,042

38,713

16,784

130,065

17,610

28,284

26,232

13,046

21,274

88,769

95,121

25,845

65,246

7,620

58,426

10,722

8,402

4,034

23,006

58,124

-1.1

-1.3

-0.7

0.0

-0.8

0.3

-1.6

-1.0

-2.0

-1.4

-1.4

-0.6

-0.5

0.2

-1.3

-0.4

-1.1

0.0

0.1

-0.5

-5.7

0.4

-0.3

-2.4

-1.7

-0.6

-0.9

0.2

-1.0

-3.0

-0.7

-1.9

-1.6

-0.4

-2.3

計 ％

788,567

752,186

734,903

691,252

686,797

728,695

712,257

687,981

678,317

653,387

647,502

610,178

574,693

555,548

549,910

544,507

537,018

316,565

305,521

290,485

278,689

278,119

274,199

239,951

209,674

194,901

157,149

153,357

117,028

111,970

108,150

107,963

58,124

-1.1 

-1.0 

-1.0 

-1.1 

-1.1 

-1.1 

-1.1 

-1.0 

-1.0 

-1.0 

-0.9 

-0.9 

-1.0 

-1.0 

-1.0 

-1.0 

-1.0 

-1.3 

-1.4 

-1.2 

-1.3 

-1.3 

-1.2 

-1.3 

-1.4 

-1.5 

-2.3 

-2.3 

-2.0 

-2.0 

-2.1 

-2.1 

-2.3 

 

％

京　　 王　　 電　　 鉄

京 王 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

13.4キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
11.7キロ
(0.0％)

定期外旅客
12.8キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 30 －



小　　　計

( 相 模 原 線 )

京 王 多 摩 川

京 王 稲 田 堤

京王よみうりランド

稲 城

若 葉 台

京 王 永 山

京王多摩センター

京 王 堀 之 内

南 大 沢

多 摩 境

橋 本

小　　　計

( 競 馬 場 線 )

府 中 競 馬 正 門 前

( 動 物 園 線 )

多 摩 動 物 公 園

( 高 尾 線 )

京 王 片 倉

山 田

め じ ろ 台

狭 間

高 尾

高 尾 山 口

小　　　計

合　　　計

1,340,156

10,678

36,406

6,614

14,000

17,092

26,604

56,160

19,444

38,238

14,060

64,054

303,350

214

3,806

2,746

2,830

10,494

3,946

14,728

1,676

36,420

1,683,946

0.6

-0.5

1.9

1.7

1.1

-0.3

-0.6

1.6

-2.3

-0.7

0.4

0.4

0.4

-0.9

-6.8

0.2

1.1

-2.1

1.1

-0.4

-0.1

-0.6

0.5

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

835,885

6,343

20,894

7,073

7,522

9,862

19,409

34,193

12,836

25,184

6,470

34,032

183,818

2,708

2,267

2,308

2,401

6,286

3,874

11,955

8,755

35,579

1,060,257

-3.4

-9.0

-1.7

-8.5

-2.9

-2.6

-3.1

-2.1

-1.1

-2.2

-1.6

-2.9

-2.8

-10.1

-8.6

-0.9

-1.8

-4.6

-4.7

-6.5

-9.5

-6.1

-3.4

定 期 外 ％

2,176,041

17,021

57,300

13,687

21,522

26,954

46,013

90,353

32,280

63,422

20,530

98,086

487,168

2,922

6,073

5,054

5,231

16,780

7,820

26,683

10,431

71,999

2,744,203

-1.0

-3.8

0.6

-3.8

-0.3

-1.2

-1.6

0.2

-1.8

-1.3

-0.3

-0.8

-0.9

-9.5

-7.5

-0.3

-0.2

-3.1

-1.8

-3.2

-8.1

-3.4

-1.0

計 ％

242,781

232,117

217,394

211,021

201,276

191,025

172,592

152,628

136,789

107,566

98,086

2,922

6,073

47,418

45,175

42,825

32,122

29,639

10,431

-0.3 

-0.2 

-0.5 

-0.4 

-0.5 

-0.5 

-0.2 

-0.4 

-0.5 

-0.4 

-0.8 

-9.6 

-7.5 

-2.7 

-2.7 

-3.0 

-3.0 

-3.5 

-8.1 

％

京 王 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 31 －



渋 谷

神 泉

駒 場 東 大 前

池 ノ 上

下 北 沢

新 代 田

東 松 原

明 大 前

( 京 王 線 乗 換 )

永 福 町

西 永 福

浜 田 山

高 井 戸

富 士 見 ヶ 丘

久 我 山

三 鷹 台

井 の 頭 公 園

吉 祥 寺

合　　　計

222,250

4,048

24,554

4,042

57,690

4,276

11,516

27,714

109,854

18,842

10,528

17,400

29,776

7,550

24,892

14,452

3,502

81,642

564,674

0.5

5.9

-1.9

-3.7

1.0

-1.1

0.5

2.4

-0.2

0.2

2.5

-0.0

0.7

2.1

1.9

-1.9

1.2

0.1

0.5

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

138,405

7,280

13,297

5,424

57,890

5,343

6,983

20,049

67,244

14,466

8,310

12,758

14,421

6,408

15,987

7,620

3,312

65,259

403,212

-2.0

0.1

-5.5

-4.5

1.4

-2.7

-3.2

-0.6

-3.8

-3.0

-2.3

-3.9

-2.8

-2.1

-1.8

-4.9

-4.2

-2.1

-1.8

定 期 外 ％

360,655

11,328

37,851

9,466

115,580

9,619

18,499

47,763

177,098

33,308

18,838

30,158

44,197

13,958

40,879

22,072

6,814

146,901

967,886

-0.5

2.1

-3.2

-4.2

1.2

-2.0

-0.9

1.1

-1.6

-1.2

0.3

-1.7

-0.4

0.2

0.4

-2.9

-1.5

-0.9

-0.5

計 ％

360,655

362,580

356,102

354,359

336,133

331,630

323,459

240,250

220,460

211,482

195,181

174,087

169,320

153,015

146,683

146,901

-0.5 

-0.5 

-0.4 

-0.4 

-0.3 

-0.3 

-0.3 

-0.8 

-0.7 

-0.8 

-0.7 

-0.8 

-0.8 

-0.9 

-0.8 

-0.9 

％

井 の 頭 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.7キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
5.2キロ
(0.0％)

定期外旅客
5.5キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 32 －


